

فرهاد رهبر از هیأت نظارت بر انتخابات استان تهران استعفا داده است

سیاسی

یک منبع آگاه در شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به سوالی درباره عضویت فرهاد رهبر در هیات نظارت بر دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در استان تهران، گفت: آقای رهبر، ۱۶ فروردین ماه از عضویت در هیأت نظارت بر انتخابات استان تهران استعفا داد که این استعفا همان موقع مورد موافقت قرار گرفت.

وی گفت: بعد از پذیریش استعفاى آقای فرهاد رهبر، آقای نصر اصفهانی نیز به به عنوان جایگزین وی انتخاب شده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با فرماندهان ارتش:

انتخابات باید گسترده، سالم، پر شور و با امنیت برگزار شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به نقش اقتدار، توانایی‌ها و انگیزه بالای ارتش در تأمین امنیت کشور، نیروهای نظامی را یکی از مؤلفه‌های تأمین امنیت برشمردند.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار فرماندهان و جمعی از یگان‌های نیروهای چهارگانه ارتش به مناسبت روز ارتش و نیروی زمینی همچنین با تأکید بر تأثیر عملکرد دستگاه‌های اقتصادی، علمی و تحقیقاتی و آموزش و فرهنگى در جلوگیری از به نتیجه رسیدن اهداف دشمن، اولویت درجه یک کشور را مسائل اقتصادی دانستند و گفتند: اصلی‌ترین وظیفه مسئولان، پیگیری سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به ویژه در بخش اشتغال و تولید و تلاش جدی برای حل مشکلات معیشتی مردم و همچنین ایستادگی در مقابل ابرقدرت‌ها و ترسیدن از نشر آن‌هاست.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به انتخابات



رئیس جمهور در بازدید از مناطق سیل زده:

نباید یکدیگر را در روزهای سخت فراموش کنیم

مشکلات شما برای بلندمدت ادامه داشته باشد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: دولت در بلندمدت برای اینگونه روستاهایی که منازل مردم در مسیر رودخانه‌ها و در خطر سیل قرار دارد، تصمیمات لازم را اتخاذ خواهد کرد، چرا که باید در این راستا مراقبت‌های لازم انجام گرفته و احتیاط کنیم. وی با تجلیل از صبر، مقاومت، بردباری و همدلی مردم روستای چنار در برابر این حادثه، افزود: دولت برای کمک به همه آسیب‌دیدگان تصمیمات لازم را اتخاذ کرده و روز گذشته به خزانه اعلام شد تا برای کمک به مردم در این مناطق اقدامات لازم را انجام دهد.

وی اظهارداشت: به وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن دستور می‌دهم که عملیات ساخت و بازسازی، خانه‌های مردم را در مناطق آسیب دیده از امروز آغاز کند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: مردم بدانند که دولت در کنار آن‌هاست و به آن‌ها دست مریزاد می‌گویم که توانستند یکدیگر را یاری کرده و به وظایف دینی، اخلاقی و تعاون هم در کنار یکدیگر باشد.

مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس:

تکلیف ادمین‌های کانال‌های تلگرامی حامی دولت را مشخص کنید

راهی که می‌روند اشتباه است و به جاده خاکی رفته‌اند.
در گذشته، این درست نیست که صبر کنیم افراد گمراه شوند، بعد برایشان پرونده درست کرد و به یکباره ۱۲ ادمین کانال تلگرامی را بازداشت یا سایت و رسانه را تعطیل کنیم.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در واقع اگر واقعا این فضا را رصد می‌کنیم، اساسا چرا باید اجازه دهیم جوانان به سه تدره بيفتند؟ باید پیش از آن که این اتفاق بیفتد، اقدامی می‌کردیم، به آن افسراد اطلاع می‌دادیم یا اطلاع عمومی می‌دادیم تا همه بفهمند یک رسانه خارج از چارچوب‌های قانونی و اشتباه است.

مصطفی کواکبیان نماینده مجلس:

کاش تست سلامت روانی هم شرط ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری بود

در انتخابات با شور و شوق شرکت کنند. هر یک از قوا که بخواهد موجبات کاهش حضور مردم را فراهم سازد خلاف خواست رهبری و قانون است.انتخابات هر چه رقابتی‌تر باشد بهتر است اما دلخوری‌ها و تنگ نظری‌ها هیچ گاه از نظر مردم پاک نمی‌شود.کواکبیان در تعلق خود اظهار می‌کند: هم به عملکرد شورای نگهبان در تأیید صلاحیت‌ها داشت. او اظهار کرد: شورای نگهبان باید نقش تاریخی خود را ایفا کند،حراز یا عدم حراز صلاحیت حتما براساس شاخص‌هایی باشد که علاوه بر پاسخگویی نزد خدائون، افکار عمومی را هم مجاب کنند. او در مورد حضور احمدی نژاد و بقایى در انتخابات گفت: شک ندارم جریان وابسته به رئیس دولت دهم، بر فرض تأیید صلاحیت جای هیچ نگرانی برای نظام ندارد زیرا امروزه حتی طرفدارهای دو اتشه ایشان همچون جبهه پایداری، از احمدی‌نژاد اعلام برائت کردند.



نمی‌آید. این مرجع تقلید با بیان اینکه نامزدها نباید همدیگر را تخریب کنند زیرا بردن آبروی مسلمانان مانند حفظ مال و خون و ناموس اوست بیان کرد: همچنین از تخریب نظام باید پرهیز شود و نباید برای رسیدن به هدف همه کارهای نظام و زحمتا را زیر سؤال ببریم،وی تصریح کرد: کشور ما آبرومند و آبادانی در حد نسبی دارد و نباید آن را تخریب کنیم.

به همین دلیل واقعا انتخابات آمریکا، رسوایی برای غرب بود.

آیت‌الله مکارم شیرازی تأکید کرد: در جمهوری اسلامی هم مردم و هم نامزدها دشمن‌شکن باشد زیرا برخی منتظرند ببینند حضور مردم در پای صندوق‌های رای چقدر است عنوان کرد: انتخاباتی که در جمهوری اسلامی برگزار می‌شود قیود و خط قرمز خدایی هست و روز جزایی و حساب و کتابی در کار است و باید فکر فردای قیامت را بکنیم البته مردم نیز از دروغ و فریب‌کاری خوششان

آیت الله مکارم شیرازی گفت: انتخابات در جمهوری اسلامی خط قرمز دارد و نامزدها باید از دروغ، عوام‌فریبی و تهمت به نظام پرهیزند.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله مکارم شیرازی با اشاره به روایتی از پیامبر(ص) گفت: پیامبر(ص) فرمودند من اگر به اندازه کوه آخذ همه طلا داشته باشم، دوست دارم سه روزه آن را در راه خیر مصرف کنم؛ این منطق پیامبر را با کارهایی که برخی می‌کنند مقایسه

انتخابات

اعتراض اعظم طالقانی به محدودیت زنان در انتخابات ریاست جمهوری



اعظم طالقانی فرزند آیت الله طالقانی و نماینده مردم دوره اول تهران در مجلس شورای اسلامی از جمله زنانی است که همواره به روند محدودیت زنان در انتخابات ریاست‌جمهوری اعتراض داشته است. وی با مشیت نام در این دوره از انتخابات ژایم اعتراض خویش به شورای نگهبان طی نامه ای چنین عنوان کرد:

«ای مردم، ما شما را از یک مرد و یک زن آفریدیم؛ بنابراین هیچ تیره و قبیله‌ای در آفرینش بر دیگری برتری ندارد؛ ما شما را به صورت تیره‌های گوناگون و قبیله‌های مختلف قرار دادیم تا یکدیگر را بشناسید نه آن‌که به نژادپرستی روی آورید و به نژاد و تیره خود افتخار کنید و هر ملتی خود را از دیگر ملت‌ها گرامی‌تر بداند؛ به یقین گرمی‌ترین شما نزد خدا با تقواترین و با فضیلت‌ترین شماست. خداست که میبار برتری انسان‌ها را معین می‌کند، چراکه او به حقایق امور دانا و آگاه است.» (آیه ۱۳، حجرات)

بیانیه شماره ۱

از آنجا که رجال مذهبی و سیاسی و شرایط مندرج در اصل ۱۱۵ قانون اساسی تاکنون مورد تفسیر شورای محترم نگهبان قرار نگرفته و تعریف دقیقی از رجل سیاسی، مذهبی، مدیر و مدیر بودن نامزدهای ریاست جمهوری وجود ندارد، بالاخره در ابلاغیه رهبر معظم انقلاب یعنی «سیاست‌های کلی انتخابات» (جزء ۵ بند ۱۰)، «تعریف و اعلام میارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدیر بودن نامزدهای ریاست‌جمهوری» به عهده شورای محترم نگهبان قرار گرفت که باید آن را تبیین کنند.

شورای محترم نگهبان در فراخوان مورخه ۱۳۹۵/۱۰/۰۸ از تمامی نخبگان، استادان حوزه و دانشگاه، صاحب نظران و اندیشمندان حقوق و علوم سیاسی و شخصیت‌های سیاسی و گروه‌ها و احزاب دعوت کرد تا پیشنهادهای مستقل خود را در خصوص جزء ۵ بند ۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات راجع به شرایط داوطلبان ریاست‌جمهوری به این شورا ارسال دارند.

در ابتدای انقلاب با تصویب پیش‌نویس اولیه قانون اساسی که به امضای امام خمینی نیز رسید، جنسیت رئیس‌جمهور مشخص نشده بود. بعضی علما به این نکته اعتراض کرده و گفتند در قانون باید تصریح شود که رئیس‌جمهور مرد باشد. مرحوم امام فرمودند: «با آقایان علما صحبت کنید...» ولی پس از مذاکره هم آن‌ها نپذیرفتند و اصل «۱۱۵» قانون اساسی بدین مضمون تدوین شد: «رئیس‌جمهور باید از رجال مذهبی و سیاسی با شرایط زیر... باشد». لذا ملاحظه می‌کنیم که حضرت امام در مورد ریاست جمهوری به جنسیت خاصی عنایت نداشتند و حتی می‌خواهند که با مذاکره مساله حل شود. در اصل ۱۱۵ قانون اساسی در باب ریاست جمهوری آمده است: «رئیس‌جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند، انتخاب شود؛ ایرانی‌الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه، امانت و تقوی، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور». نظر عده‌ای بر این است که واژه «رجال» به معنای مردان است و عده‌ای دیگر آن را نخبگان و شخصیت‌ها معنا می‌کنند. عده‌ای تعبیر اول را پذیرفته و عده‌ای تعبیر دوم را باور دارند. در همان هنگام از شهیدبهشتی سوال شد که منظور از «رجال» در اصل ۱۱۵ قانون اساسی چیست؟ ایشان پاسخ دادند: «منظور از «رجال»، «شخصیت‌های» مذهبی و سیاسی است.»

مردم عدالت‌خواه جمهوری اسلامی ایران:

با توجه به آن‌چه در صدر مطلب بیان شده، موارد ذیل پیوسته مورد نقد و چالش اینجانب به عنوان یک شهروند ایرانی بوده است:

۱-باتوجه به فراخوان امام خمینی قبل از انقلاب از علمای قم، نجف و مشهد در حمایت از اسلام، چگونه است که پس از گذشت نزدیک به ۴۰ سال از انقلاب، در برابر ظلم مشهود نسبت به نیمی از جمعیت ایران و در برابر احقاق این حق‌الناس، کوتاهی شده است و چگونه باید جبران شود؟

۲-همان‌طور که می‌دانیم در بحث حقوق عمومی، حق‌الناس از موارد مبنایی دین اسلام و مذهب ماست، چرا که خالق آفرینش، در عفو از گناهان مربوط به خود، آسان‌گیری، مسامحه و تسهیل بیشتری به مراتب نسبت به حقوق انسان‌ها اعلام کرده است، اما درمورد حق‌الناس –که از مزایای بینش و بصیرت آیین اسلامی است– جزا و یا پاداش دادن به آن، طرح مساله کرده و حق‌الناس را منوط به گذشت طرف مظلوم بیان می‌دارد. این از آنرو چگونگی استت که جمهوری اسلامی –که تمام مشارش از مبانی قرآن و سیره ائمه است– از این امر، یعنی حق‌الناس بیش از ۴۰ درصد از مردم، در زیر چتر حکومت اسلامی، در این سال‌ها، بی‌تفاوت گذشته درحالی‌که برای امور ساده‌تر و جزئی‌تر، از طریق تشکیل جلسات برای اصلاح قانون اساسی و یا از طریق لایوح، طرح‌ها و یا بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها، اقدام کرده است.

۳-در رابطه با اصل موضوع برابری جنسیتی در امور اجتماعی و سیاسی، مجموع حاکمیت و نهادهایی مانند شورای محترم نگهبان و مجلس خبرگان قانون اساسی، با توجه به مطرح شستن این موضوع در سطح جامعه در حدود ۲۰ سال، کوتاهی کرده و اکنون پس از گذشت بیش از سی و چند سال از نظرات و انتقادها در تفسیر شورای محترم نگهبان در مساله اصل ۱۱۵ قانون اساسی، هنوز تفسیر و تعریف قبیتی از واژه «رجل سیاسی»، مذهبی و مدبر» ارائه نداده است. به راستی، شورای محترم نگهبان چگونه می‌تواند به بیش از ۴۰ درصد جمعیت، به طور عادلانه پاسخ دهد؟ هرچند شاهدیم که شورای محترم نگهبان هیچ‌گونه اظهارنظر دقیقی در این خصوص، ارائه نداده است.

۴-می‌توان احتمال داد که این حق اگر لحاظ می‌شده، به پشتوانه آن، حقوق دیگری هم باید ملحوظ می‌گردید، لذا نادیده‌گرفتن آن، نادیده‌انگاری حقوق نیمی از جمعیت ایران، یعنی نسونان، است.

۵-اینجانب به عنوان یکی از زنانی که در انقلاب اسلامی فعالیت داشته‌ام، در تفسیر تبعیض‌آمیز واژه «رجال»، نه تنها به دلایل قرآنی و سیره ائمه و عقائدنی (با توجه به اهمیت ترجمه لغات عربی در متن فارسی به صورت اصطلاحی، و این مساله که قانون اساسی ما به زبان فارسی است)، مخالف هستم، بلکه معتقدم باید پیوسته این چالش‌ها را که در مکتب افتخارآفرین اسلام اصالت دارد، به عنوان حق‌الناس نیمی از جمعیت ایران ادا کرد، زیرا فریضه عدالت و رفع تبعیض از انسان‌ها مبنای حقوق تساوی بین‌الناس است.

علی لاریجانی رئیس مجلس:

بودجه ۶ هزار میلیاردی که دولت پیشین جای دیگری خرج کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس در دولت قبل پیشنهاد داد برای رفع برخی مشکلات در حوزه درمان چه میزان بودجه نیاز است و مسئولان وزارت بهداشت در دولت گذشته وجود ۶ هزار میلیارد تومان منبع مالی را در حوزه سلامت طلب کردند هر چند که این بودجه از سوی مجلس اختصاص پیدا کرد اما دولت بودجه را در حوزه سلامت قرار نداد.به گزارش آفتاب نیوز، رئیس مجلس با اشاره به اینکه پرسش‌های بسیاری در این خصوص مطرح است، افزود: در این شرایط این سؤال مطرح می‌شود که آیا طرح تحول سلامت در شرایط فعلی قابل تداوم است یا خیر ضمن اینکه طرح تحول سلامت در درون مجلس تصویب نشد بنابراین ممکن است نمایندگان مجلس در این خصوص نظرات مختلفی داشته باشند و عده‌ای موافق و عده‌ای مخالف طرح بوده و از اجرای آن انتقاد کنند بنابراین برای پاسخ به سئوالات در این زمینه باید یک نظر واحد در خصوص طرح تحول سلامت به وجود آید و در صورت نیاز ایرادات آن رفع شود.